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[Flemming Jensen] 

der stort set med dem. Vi er nået frem til fra 
det konservative folkepartis side, at vi som 
en logisk konklusion af ministerens redegø- 
relse vil støtte det af hr. Ole Vig Jensen frem- 
satte dagsordensforslag. 

Gade (SF): 
Det er dog interessant at se, hvad man kan 

forenes om. Hr. Flemming Jensen, som i sit 
indlæg på vegne af det konservative folke- 
parti lagde megen vægt på netop den del. af 
ministerens redegørelse, som handlede om 
udenrigsministeriets redegørelse, og brugte 
den mistænkeliggørelse af Tvind, der ligger 
deri, førte den langt videre, stemmer for en 
dagsorden, som jeg altså nu kan forstå at 
socialdemokratiet også mener de kan stemme 
for. 

Vi vil ikke stemme for det af hr. Ole Vig 
Jensen fremsatte dagsordensforslag, først og 
fremmest på grund af de afsnit, der indgår 
fra udenrigsministeren. 

Jeg synes nok, at det var lidt underligt at 
høre fru Helle Degn, som på den ene side 
tager redegørelsen til efterretning og på den 
anden side er imod de mest kontroversielle 
dele af redegørelsen, sådan forstod jeg hen- 
de. Det er dog en vis rummelighed, må man 
sige. Nok er det et stort parti, men rummelig- 
heden synes jeg i denne sag er vel stor, også 
ud fra den betragtning, at vi nu ser, at vi kan 
få en vedtagelse her i tinget, som er støttet af 
fru Bente Juncker, som i sit indlæg krævede 
skærpelse af tilsynet, som er støttet af ven- 
stres ordfører, som i sit indlæg krævede 
skærpelse af tilsynet med Tvind, som er støt- 
tet af kristeligt folkepartis ordfører, som kræ- 
vede skærpelse af tilsynet. Socialdemokratiet 
og det radikale venstre mener altså, at man 
skal gå sammen med de partier og vedtage 
en dagsorden. 

Set med mine øjne er holdningen hos re- 
geringspartiernes ordførere, som jo langt hen 
ad vejen støttede mange af de argumenter, 
som blev fremført af hr. Knud Lind, en an- 
tydning af det, hr. Nør Christensen lagde 
vægt på, nemlig at når regeringen nu rigtig 
får taget fat, så laver den ad bagvejen en 
skærpelse af tilsynet med Tvind. Det er det 
der ligger i det. Det er den taktiske chance, 
nogle her i salen har set. 

Det er beklageligt, at de radikale vil frem- 
sætte dette dagsordensforslag, fordi der - i 

denne slags sager har udviklet sig et flertal, 
som så anderledes ud, nemlig et flertal, som 
bestod af det radikale venstre, socialdemo- 
kratiet, SF og VS, imod højresiden af salen. 
Men jeg kan altså forstå, at det nu er vigtigt 
for de radikale at rette sig ind efter regerin- 
gen. Det har jeg oplevet et par gange, for nu 
at sige det lidt mildt, men dog ikke på de 
kulturpolitiske områder. Jeg synes nok, det 
er lidt underligt, at socialdemokratiet i denne 
sag ligefrem vil give et alibi. 

En enkelt kommentar til hr. Knud Lind, 
som talte om skibstilsynet. Der var meget i 
den tale, jeg følte mig meget tiltalt af, også 
fordi den lagde vægten på statens skibstilsyn. 
Søfarende i dette land har ikke altid været 
særlig godt tjent med den administration, 
statens skibstilsyn har udført. Det kan vi ikke 
blive uenige om. Men det har bare ikke no- 
get direkte med Tvindimperiet at gøre. 

Jeg er altså ked af, at socialdemokratiet 
vælger denne udgang på debatten. 

Man kunne måske lidt drilsk sige, at der 
også har været skrevet meget om den grundt- 
vigske højskole, der var i krise. Jeg tror nok, 
at de både røg hash og vist også drak på 
nogle højskoler og måske gjorde det, der var 
værre, uden at vi har fået store debatter og 
den slags ting her i salen, og uden at de er 
kommet i en situation, hvor det ligger under 
overfladen, at der alligevel administrativt vil 
ske en skærpelse af tilsynet specielt med 
Tvind. 

(Kort bemærkning). 

Ole Vig Jensen (RV): 
Det bør siges, for at der ikke skal være 

nogen misforståelser, at det, vi tager stilling 
til med dagsordenen, er regeringens redegø- 
relse, ikke alle mulige forskellige fortolknin- 
ger, nogle er kommet med her i salen. Det er 
regeringens redegørelse, som er nøgtern og 
afbalanceret. Det er grunden til, at vi kan 
stemme for det dagsordensforslag, der tager 
redegørelsen til efterretning. 

(Kort bemærkning). 

Nør Christensen (CD): 
Jeg har bestemt ikke noget imod, at hr. 

Gade citerer, hvad jeg har sagt fra folketin- 
gets talerstol, og jeg skal gerne gentage det 
for hr. Gade i det lønlige håb, at hr. Gade så 


